
Měsíc rozmanitosti EU 2025: Podpora rozmanitých a inkluzivních pracovišť v
celé Evropě

V Bruselu, dne 24. března 2025

Evropská komise vyhlašuje měsíc květen jako měsíc  rozmanitosti EU 2025. Toto období je
příležitostí  k  oslavě  organizací,  které  podporují  podporují  budování  rovnocenného  a
inkluzivního  prostředí.  Cílem  této  iniciativy,  kterou  organizuje  Evropská  komise
prostřednictvím  platformy  chart  rozmanitosti  EU a  jejich  17  500  signatářů,  je  zvýšit
povědomí o tom, jaké výhody inkluzivní prostředí přináší a povzbudit organizace v přijetí
konkrétních opatření na podporu rozmanitosti.

Zveme všechny firmy, veřejné instituce, neziskové organizace a místní  orgány,  aby se do
měsíce května zapojily organizováním vlastních akcí a aktivit zaměřených na rozmanitost a
začleňování. 

„Proč by se firmy měly zapojit do Evropského měsíce rozmanitosti? Protože v případě milionů
lidí jsou to právě ony, kdo sehrává důležitou roli v tom, aby se Unie rovnosti stala realitou.
Tím, že se firmy zavážou podporovat rozmanitosti a začlení ji do svých pracovních zásad,
mohou vytvořit prostor, kde každý prosperuje a může být skutečně sám sebou. Připojte se i
vy letos v květnu k hnutí, které oslavuje inkluzivní pracoviště bez diskriminace a má pozitivní
vliv na společnost,“ říká Hadja Lahbib, evropská komisařka pro rovnost.

Na co se zaměřujeme v roce 2025: Pohoda a duševní zdraví při práci

Letošní  téma  uznává  klíčovou  roli,  kterou  inkluzivní  a  podpůrná  pracoviště  sehrávají  v
obecném zdraví a štěstí zaměstnanců. Uvádí se, že 27 % pracovníků v EU zažilo v posledních
dvanácti měsících stres, depresi nebo úzkost související s prací. Řešení problémů v oblasti
duševního zdraví je proto nezbytné pro zvýšení odolnosti a zdraví jednotlivců i společnosti.
Duševní  zdraví  je  základní  kámen  produktivní  ekonomiky  a  inkluzivní  společnosti,  která
přesahuje individuální/rodinné zájmy. Pokud nejsou v oblasti duševního zdraví podniknuty
žádné kroky, náklady jsou značné – dosahují až 600 miliard EUR ročně a předpokládá se, že
dále porostou.

Úsilí organizací v oblasti rozmanitosti na mapě

Vybízíme organizace k tomu, aby během měsíce rozmanitosti EU 2025 uspořádaly diskuse,
workshopy  a  iniciativy,  které  podporují  duševní  pohodu,  snižují  stres  na  pracovišti  a
podporují kulturu sounáležitosti. Doporučujeme jim také, aby své plánované aktivity přidaly
do  online  mapy  událostí  na  oficiálních  webových stránkách  EU  pro  rozmanitost  a
začleňování. 

Zahajovací akce 29. dubna 2025

Měsíc rozmanitosti EU 2025 bude oficiálně zahájen 29. dubna na zahajovací akci v Bruselu,
kde  budou  také  vyhlášeni  vítězové  Ceny  evropských  hlavních  měst  začleňování  a



rozmanitosti. Akce, která bude probíhat na vysoké úrovni, se sejdou tvůrci politik, zástupci
podniků a veřejných organizací, starostové a státní úředníci. K účasti na akci také srdečně
zveme zástupce médií. 

Kontakt na tiskové oddělení

Kontakt pro média: 

eudiversity_press@vo-europe.eu 

Odkaz na odběr zpravodaje #DiversityCapitals

Další informace 

Chcete-li získat více informací o měsíci rozmanitosti v EU, navštivte naše webové stránky a
sledujte nás na sociálních médiích. 

#EUDiversityMonth 

#UnionOfEquality

X 

Facebook  

LinkedIn

YouTube

  


	Odkaz na odběr zpravodaje #DiversityCapitals

